Warszawa, dnia 14 maja 2020 r.

Poz. 856

ROZPORZADZENIE
RADY MINISTROW

z dnia 14 maja 2020 r.
w sprawie okreslenia dluzszego okresu pobierania zasilku opiekunczego w celu przeciwdzialania COVID-19

Na podstawie art.4a ust.7 ustawy zdnia 2marca 2020r. o0 szczegblnych rozwigzaniach zwigzanych
Z zapobieganiem, przeciwdziataniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorob zakaznych oraz wywotanych nimi sytuacji
kryzysowych (Dz. U. poz. 374, 567, 568 i 695) zarzadza sie, co nastepuje:

§ 1. Zasitek opiekunczy, o ktorym mowa wart.4a ust. 1 ustawy zdnia 2marca 2020r. 0 szczegdlnych
rozwigzaniach zwigzanych z zapobieganiem, przeciwdziataniem i zwalczaniem COVID-19, innych choréb zakaznych
oraz wywotanych nimi sytuacji kryzysowych, przystuguje przez okres na jaki zostaly zamknigte ztobki, kluby dziecigce,
przedszkola, szkoly oraz inne placowki lub w zwiagzku z niemoznoscia sprawowania opieki przez nianie lub opiekunow
dziennych z powodu COVID-19, jednak nie dtuzej niz do dnia 14 czerwca 2020 r.

§ 2. Zasitek opiekunczy, o ktorym mowa w § 1, przystuguje rowniez w przypadku niemoznosci zapewnienia opieki
przez ztobek, klub dzieciecy, przedszkole oraz inng placowke lub podmiot zatrudniajgcy dziennych opiekunéw z powodu
Czasowego ograniczenia funkcjonowania tych placowek w zwigzku z COVID-19, przez okres niemozno$ci zapewnienia
opieki przez te placowki, jednak nie dtuzej niz do dnia 14 czerwca 2020 r.

§ 3. Zasitek opiekunczy, o ktorym mowa w § 1, przyshuguje réwniez osobie, o ktorej mowa w art. 7 ust. 1 i 2 oraz
art. 16 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1990 r. 0 ubezpieczeniu spotecznym rolnikéw (Dz. U. z 2020 r. poz. 174 i 782),
ktéra podejmie decyzje o osobistym sprawowaniu opieki, jednak nie dtuzej niz do dnia 14 czerwca 2020 r.

§ 4. Rozporzadzenie wchodzi w zycie z dniem ogloszenia, z moca od dnia 25 maja 2020 r.

Prezes Rady Ministrow: M. Morawiecki



	Rozporządzenie
	Rady Ministrów
	z dnia 14 maja 2020 r.
	w sprawie określenia dłuższego okresu pobierania zasiłku opiekuńczego w celu przeciwdziałania COVID-19
	Na podstawie art. 4a ust. 7 ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. poz. 374, 567, 568 i...
	§ 1. Zasiłek opiekuńczy, o którym mowa w art. 4a ust. 1 ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych,...
	§ 2. Zasiłek opiekuńczy, o którym mowa w § 1, przysługuje również w przypadku niemożności zapewnienia opieki przez żłobek, klub dziecięcy, przedszkole oraz inną placówkę lub podmiot zatrudniający dziennych opiekunów z powodu czasowego ograniczenia fun...
	§ 3. Zasiłek opiekuńczy, o którym mowa w § 1, przysługuje również osobie, o której mowa w art. 7 ust. 1 i 2 oraz art. 16 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1990 r. o ubezpieczeniu społecznym rolników (Dz. U. z 2020 r. poz. 174 i 782), która podejmie ...
	§ 4. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia, z mocą od dnia 25 maja 2020 r.

	Prezes Rady Ministrów: M. Morawiecki



